
2 SEBRANÉ DEFINICE ROBERTA 
LEMBKA
Stern

H KRONIKA
Důvod к rozvodu franko dům / Také svě
tový rekord / Rem brandtův rok / Chraňte 
si rakety / K atastrofa pro Kalifornii

11 ABC
Svěřte volby odborníkům! / President 
Pompidou / Rendez-vous 69 poprvé, 
podruhé...

15 FILIPÍNSKÝ STŘIH
R. West, The Sunday Times Magazine 
Reportáž ze země, kde politika je  forma zlo
činu a zločin forma politiky

30 ROTHSCHILDOVÉ -  „DRUHÉ 
POKRAČOVÁNÍ“
Die Zeit
Bankéři čtvrté generace nejznámějšího jm é
na slaví 150. výročí své firm y -  ale firmy 
změněné za tu dobu к nepoznání

2 2 KDYŽ NAFTA PŘELÉVÁ OLEJE DO 
OHNĚ
Bernard Thomas, Lui 
Právem se naftě říká tekuté zlato, vyvažuje 
se skutečně zlatém. A  to také vysvětluje zá
jem  velmoci, jejich otevřená stretnutí i zá- 

. kulisní machinace

38 SÁM PROTI PENTAGONU
Andrew Saint-Gcorges, True _
Závěrečné episody honu na muže, o jehož 
dopadení usilovala C IA  několik let, o honu 
na Ernesta Che Guevaru

33 SÁGA SLAVNÉ LIMONÁDY
Lawrence Dietz, The Los Angeles 
Times W est Magazine
Coca-Cola je  klasický příklad obrovské moci 
reklamy

47

V:г

36 LANDAU A FYZIKA 
Sputnik _ v
Vzpomínky dvou akademiku, novináře a 
spisovatele na laureáta Nobelovy ceny Lan- 
daua

38 PO STOPÁCH FARAÓNOVA POKLADU
Gustav A. Henning, Stern 
Ráchefova pyramida doposud odolávala 
všem, kdo j i  chtěli prozkoumat -  a najít její 
poklady. Vědci se nyní snaží objasnit je jí 
tajemství pomocí kosmických paprsků

43 HAZARD SE ŽIVOTEM
Günter Muncke, Die Zeit 
Moderní závodní vozy jsou tak lehké, ze 
mají sklon spíš létat než sedět pevně na 
dráze

46 JAK SE NAUČIT RYCHLEJI ČÍST
S. Volk, Nedělja

4? OBŽALOVÁNO JE SRDCE
Livio Caputo, Epoca ^
Další mezník v historii lékařství. Po Bar- 
nardově první transplantaci živého srdce 
voperoval texaský chirurg srdce umělé

51 TAJEMSTVÍ NACISTICKÝCH ARCHÍVŮ 
David Kahn, The Atlantic

56 BRATRSTVO ČERVENÝCH KÁPÍ
Till Bastian, Quick

3
59

ODEVŠAD
Nový londýnský průmysl / K dyž vy
hraje býk / Austrálie je přitažlivější než 
Orient

Д О  HUDBA DUŠE
Tony Palmer, Observer ^
Zádumcivost černého lidu, přirozenost, 
schopnost říkat, ja k  to s vámi vskutku je, 
to všechno ztělesňuje soul, hudba duse


